
 

 
 

  

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

                         Carlo Levi  

                   Via Appia, s.n.c. 75019 TRICARICO (MT) - Tel. 0835/726919  
e-mail: mtis00400t@istruzione.it  -  mtis00400t@pec.istruzione.it - Sito Web: www.iiscarlolevi.edu.it 

Indirizzi di Studio: Liceo Scientifico di Tricarico e Irsina - Istituto Tecnico Economico di Grassano –  
Istituto Prof.le Settore Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale di Garaguso Scalo 

Cod. Min: MTIS00400T - Cod. Fisc.: 93029190779  - Codice Univoco Ufficio: UF1ZLO 
 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al D.S.G.A. 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Programma 

Operativo Nazionale (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020, finanziato con Fondo di Rotazione (FdR), Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3-Azioni 
10.1.1, 10.2.22 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022-Realizzazione di percorsi 
educative volti al potenziamento delle competenze delle studentI e per la socialità e l’accoglienza. 
 
Titolo del progetto: RICOMINCIAMO A STARE INSIEME 
Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-BA -2022-21 
CUP: I94C22000780001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
VISTO 
 

l’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022-Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma Operativo Nazionale (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con Fondo di 

Rotazione (FdR), Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.22 e 10.3.1. ;  
VISTA la Candidatura N. 1080363 inoltrata il 31/05/2022; 
 
VISTO 

Il Decreto Direttoriale prot. n. 26 del 21/06/2022 relativo alla pubblicazione della  graduatoria definitiva 

dei progetti nella quale è inserito  l’I.I.S. Carlo Levi di Tricarico al 23° posto con un punteggio di 39,6679 

per un finanziamento  di 35.574,00; 
 
VISTA 

la Circolare del MIUR prot. N. AOOGABMI -53714 del 21/06/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo - 

contabile delle istituzioni scolastiche; 
DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al 

fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo 
quanto previsto dalle Linee guida 

 
Considerato che competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 
finalizzate, 

DECRETA 
 

mailto:mtis00400t@istruzione.it
mailto:mtis00400t@pec.istruzione.it
http://www.iiscarlolevi.edu.it/




la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto dal titolo RICOMINCIAMO A STARE INSIEME 
per le nostre competenze; articolato in numero 7 moduli, come indicato nella tabella che segue, per un importo 
complessivo di  € 35.574,00 
 

 
TITOLO PROGETTO 

METTI LE MANI IN PASTA 
 

SOTTOAZIONE 
 

CODICE PROGETTO 
 

TITOLO MODULO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 
MODULO 

  Fermentando-Sede di     
Garaguso 

€ 5.082,00 

 
 
 
 
 
 

 
10.2.2A 

 
 
 
 
 
 

Codice Progetto 
10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-21  

 

ASICS= Anima sana in Corpore 
Sano-  Sede di Grassano 

 
€ 5.082,00 

Corso Cambridge_livello B1 –
sede di Irsina 

€ 5.082,00 

Corso EIPASS- 
Sede di Grassano 

€ 5.082,00 

Corso EIPASS- 
Sede di Irsina 

€ 5.082,00 

Corso Cambridge_livello B1 –
sede di Tricarico 

€ 5.082,00 

Volando con la api-sede di 
garaguso 

€ 5.082,00 

 
TOTALE IMPORTO 

 
€ 35.574,00 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – Modello A, Aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - 
aggregato) – 06 “Altri finanzimenti vincolati dello Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operative 
complemenatre competenza e ambienti per l’apprendimento (POC) (liv. 3) del    Programma Annuale,previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 

 
 Nelle SPESE sarà iscritto nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la 
specifica  voce di  destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956 /2022”. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 
Annuale ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto 
nella prima seduta utile. 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Caterina Policaro 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 


		2023-01-20T18:31:50+0100
	caterina policaro




